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ÖNSÖZ
Eğitim programının ögeleri arasında yer alan 4. öge ölçme ve değerlendirme(sınama 
durumları)dir. Son öge gibi görünse de aslında bütün ögelerde ölçme ve değerlen-
dirmenin varlığı hissedilmektedir. Her ögede sorulması gereken bazı sorular vardır. 
Bunlar: Niçin? Ne? Nasıl? ve Ne Kadar? Ölçme ve değerlendirme bağlamında Ne 
kadar? sorusuna cevap aransa da diğer soruların kullanılması bile aslında ölçme ve 
değerlendirmenin varlığına işaret etmektedir. Bu kapsamda aslında bir dersin sonun-
da yalnızca ölçme ve değerlendirmenin yapılmadığı, dersin girişinden ders sürecinde 
ve ders süreci sonuna kadar ölçme ve değerlendirmenin devam ettiği bilinmektedir. 
Bu kapsamda gerek hizmet içinde görev yapan öğretmenlerin gerekse mesleğe başla-
yacak olan öğretmen adaylarının bir eğitim öğretim sürecinin başından sonuna kadar 
ne tür ölçme ve değerlendirmelerin yapılacağını bilmesi gerekmektedir. Aynı zaman-
da her öğretmenin iyi bir ölçme ve değerlendirme bilgi ve becerisine sahip olmasının 
daha nitelikli öğretmenlik yapabilmesine önemli katkılar sağlayacağı da söylenebilir. 
Bu eserin başta öğretmen adayları olmak üzere hizmet içinde çalışan öğretmenlere ve 
tüm eğitimcilere katkılar sağlamasını umuyorum.

Kitap 9 bölümden oluşmaktadır. 1. Bölüm “Ölçme ve Değerlendirme ile ilgi-
li Temel Kavramlar”, 2. Bölüm “Ölçmede Hata ve Güvenirlik”, 3. Bölüm “Geçer-
lik”, 4. Bölüm “Eğitimde Kullanılan Başlıca Ölçme Araç ve Yöntemleri”, 5. Bölüm 
“Tamamlayıcı/Alternatif Ölçme ve Değerlendirme Araç ve Yöntemleri”, 6. Bölüm 
“Ölçme Sonuçları Üzerinde Yapılan İstatistiksel İşlemler I: Puan Dağılımları”, 7. Bö-
lüm “Ölçme Sonuçları Üzerinde Yapılan İstatistiksel İşlemler II: Standart Puanlar ve 
Korelasyon”, 8. Bölüm “Test Geliştirme Süreci ve Madde İstatistikleri” ve 9. Bölüm 
“Değerlendirme ve Not Verme” başlığından oluşmaktadır.

Bu kitap ülkemizdeki öğretmenlerin ve öğretmen adaylarının ölçme ve değerlen-
dirme konusundaki ihtiyaçlarına cevap vermek amacıyla yazılmıştır. Kitabın içeriği 
güncel yaklaşımlar ışığında YÖK kur tanımına uygun bir şekilde oluşturulmuştur. 
Kitap alanında uzman yazarlar tarafından yazılmıştır. 

Bölüm yazarlarımızın ve editör olarak benim titiz çalışmalarımız sonucunda bu 
eser ortaya çıkmıştır. Bütün bölüm yazarlarımıza teşekkür ederim. Kuşkusuz her eser 
tamamlandıktan sonra geliştirilmeye ve güncellenmeye açıktır. Eserin hazırlanmasında 
gerek yazarlarımız gerekse editör olarak benim gerekli özeni, hassasiyeti ve dikkati 
göstermemize rağmen eksiklikler veya gözümüzden kaçan noktalar olmuş olabilir. Her 
türlü görüş, öneri ve eleştirilerinizi almaktan mutlu olacağımızı ifade etmek isterim. 

Kitabın hazırlanması sürecinde her türlü desteği sunan Ferit RESULOĞULLA-
RI’na teşekkür ederim.

Bu süreçte ve tüm akademik yaşamım boyunca bana huzurlu bir çalışma ortamı 
sağlayan aileme, eşime ve biricik kızım Zeynep’e teşekkür ederim.

Doç. Dr. Adnan TAŞGIN
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